
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2024.

Produkt des Monats

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,29 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,59 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 l = € 366,33 

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 79,99
Freundschaftspreis 

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,49 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis  

Dr. Theiss Melatonin 
Ein- u. Durchschlaf- 
Tabletten
3 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 53,27

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

1 l = € 124,83

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten  
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 24,49
Freundschaftspreis 

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,96

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 519,60

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 499,75

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 7,29 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 86,53

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 l = € 57,48 

SaniPlus 
Schwangerschaft 
Komplex
30 Kapseln

statt € 29,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Reisetabletten-ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,59 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 69,95 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten  
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 24,49
Freundschaftspreis 

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,96

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,49 1)

€ 9,29
Freundschaftspreis 

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis

1 l = € 629,00

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

€ 35,99
Freundschaftspreis  

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 84,90

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 419,60

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 60,99
Freundschaftspreis 

MAGNESIUM  
300 mg von GESUNDFORM

120 Tabletten

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
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POWER-STOFFE – für mehr !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und Best-Ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

€ 17,99
Freundschaftspreis 

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 20,99 1)

€ 18,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 184,90 

Macrogol-ratiopharm® 
Balance
Pulver, 10 Beutel

statt € 9,77 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis  

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,49 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis

1 l = € 1149,00 

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,29 1)

€ 4,59
Freundschaftspreis  

Elotrans® 
Elektrolyt-Glucose-
Mischung
Pulver, 10 Beutel

statt € 9,59 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis  

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 84,90

Dr. Theiss  
Melatonin  
Ein- & Durchschlaf- 
Tabletten
30 Stück

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,69 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis  

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Gültig im März 2024 Gültig im März 2024 Gültig im März 2024 Gültig im März 2024

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 25,99 1)

€ 21,49
Freundschaftspreis  

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis  

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 666,00 

Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,00 

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,59 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,99 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis 

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis  

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis  

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

 

Leisten Sie sich Gesundheit !!!
Mit  GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens 

und der Kompetenz Ihrer Apotheke:

Mit Vitamin B2 + B3 für eine 
gesunde Blasenschleimhaut 
und eine gesunde Funktion 
des Nervensystems.

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 24,99
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps

€ 24,99
Freundschaftspreis

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 11,99
Freundschaftspreis

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform
Vitamin C Pulver
250 g

statt € 9,49 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 31,96


